
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.24/12-7-2023 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 185                 Περίληψη 

Έγκριση των προδιαγραφών τής υπηρεσίας με τίτλο: «Συντήρηση και 
επισκευή κόμβων φωτεινής σηματοδότησης Δήμου Ξάνθης» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 12 Ιουλίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.15727/7-7-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Εμμανουήλ Τσέπελης (Πρόεδρος) 
2) Απόστολος Ελευθεριάδης 
3) Στέφανος Ιγιαννίδης 

4) Λεβέντ Καρά Οσμάν 
5) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6) Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2) Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3) Γεώργιος Καλογερής 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Ο πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.15227/4-7-2023 εισήγηση του Δημάρχου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: - Την από -06-2023 αναφορά της αν. προϊσταμένης της Δ/νσης των Τεχνικών 
Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης - Την τεχνική περιγραφή και τις τεχνικές προδιαγραφές της υπηρεσίας του 
θέματος, όπως συντάχθηκαν από την αρμόδια υπηρεσία -Τις διατάξεις του Νόμου 4412/16, όπως ισχύει 
σήμερα 
Εισηγούμαι Θετικά για την έγκριση των προδιαγραφών της υπηρεσίας με τίτλο: «Συντήρηση και επισκευή 
κόμβων φωτεινής σηματοδότησης Δήμου Ξάνθης». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την έγκριση των προδιαγραφών της υπηρεσίας με τίτλο: «Συντήρηση και επισκευή κόμβων φωτεινής 
σηματοδότησης Δήμου Ξάνθης», όπως ακριβώς επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος τής 
παρούσης απόφασης. 
……………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 13-7-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΑΓΩΚ8-95Δ



 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
NOMOΣ ΞΑΝΘΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                
ΤΜΗΜΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟ 
Πληρ.:                                 
 Τηλ.: 25410-22332                                               
 
Αρ. Σύντ. Τευχών: Υ 05 / 2023                                                                                                                            

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 
 
 
 
 
CPV: 
 
 
 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:   

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΟΜΒΩΝ ΦΩΤΕΙΝΗΣ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΞΑΝΘΗΣ»  
 
 50232200-2 (Συντήρηση 
εγκαταστάσεων φωτεινών 
σηματοδοτών) 

 
Ι. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 
Με τη μελέτη αυτή προβλέπεται να γίνουν εργασίες συντήρησης και επισκευής των κόμβων 

φωτεινής  σηματοδότησης αρμοδιότητας του Δήμου Ξάνθης προκειμένου να  καλύψουν  τις  ανάγκες  της  
απρόσκοπτης λειτουργίας τους. 

Οι εργασίες θα περιλαμβάνουν την περιοδική επιθεώρηση των εγκαταστάσεων φωτεινής 
σηματοδότησης και την αποκατάσταση βλαβών και δυσλειτουργιών, όποτε αυτές προκύψουν, καθώς και 
τις εργασίες επισκευής που μπορεί να απαιτηθούν καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια της σύμβασης. Οι 
συγκεκριμένες εργασίες, όπως αναλυτικά περιγράφονται παρακάτω, απαιτούν εξειδικευμένες γνώσεις σε 
συστήματα και εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης, τις οποίες γνώσεις δεν διαθέτει το προσωπικό 
της Υπηρεσίας και γι΄ αυτό απαιτείται η ανάθεση των εν λόγω εργασιών σε τρίτο. 

Ο προϋπολογισμός της δαπάνης για την εκτέλεση των παραπάνω εργασιών είναι για δύο έτη και 
ανέρχεται στο ποσό των ………….. €, συμπεριλαμβανομένου  του Φ.Π.Α. (24%)  

 
    Οι εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης στις οποίες θα ασκούνται οι παραπάνω εργασίες είναι οι 
ακόλουθες: 
                                 ΚΟΜΒΟΣ                                                              ΡΥΘΜΙΣΤΗΣ 
1. 40 Εκκλησιών – Ανδρέου Δημητρίου --------------------------- YUNEX (SIEMENS), C800V 
2. 40 Εκκλησιών – Ανδριανουπόλεως ------------------------------ YUNEX (SIEMENS), MR 
3. Πλατεία Ελευθερίας ----------------------------------------------- YUNEX (SIEMENS), SX 
4. Κόμβος Διοικητηρίου ---------------------------------------------- YUNEX (SIEMENS), SX 
5. Σάρδεων – 4ης Οκτωβρίου ----------------------------------------- YUNEX (SIEMENS), SX 
6. Λευκίππου – Δούκα (Πλάτανος) ---------------------------------- YUNEX (SIEMENS), C800V 
7. Λευκίππου – Δημοκρίτου (Σίσσυ) -------------------------------- YUNEX (SIEMENS), MR 
8. Κόμβος εισόδου – Δημητρίου Μιχαηλίδη ----------------------- YUNEX (SIEMENS), C800V 
9. Μιαούλη – Λεωφόρος Στρατού ----------------------------------- YUNEX (SIEMENS), C800V 
10. Τσιμισκή – Μ. Καραολή ------------------------------------------- YUNEX (SIEMENS), C800V 
11. Κονδύλη – Πιαλόγλου ---------------------------------------------- YUNEX (SIEMENS), C800V 
12. Τσαλδάρη – Λεωφόρου Στρατού – Βασ. Σοφίας – Έβρου ---- YUNEX (SIEMENS), C800V 
13. Ανδρέου Δημητρίου – Περικλέους – Καβάλα ------------------ YUNEX (SIEMENS), C800V 
14. Κόμβος Νοσοκομείου ----------------------------------------------- YUNEX (SIEMENS), MR 
15. Πραξιτέλους - Περικλέους ----------------------------------------- YUNEX (SIEMENS), MR 
16. Κεντρική Πλατεία Ξάνθης ----------------------------------------- YUNEX (SIEMENS), C800V 
17. Σάρδεων – Βλαχοπούλου – Δημητριάδη ------------------------- YUNEX (SIEMENS), C800V 
18. Εθελοντή αιμοδότη -------------------------------------------------- YUNEX (SIEMENS), C800V 
19. Σάρδεων – Πανόρμου ----------------------------------------------- YUNEX (SIEMENS), SX 
Δηλαδή πρόκειται για δέκα εννέα κόμβους με συσκευές ρύθμισης κυκλοφορίας οι οποίες είναι 
εγκατεστημένες σε ειδικούς πίνακες ρύθμισης κυκλοφορίας. 

Συγκεκριμένα οι εργασίες συντήρησης που προβλέπονται είναι :  
• Η επιθεώρηση των εγκαταστάσεων με επί τόπου οπτικό και φυσικό  έλεγχο με σκοπό την 

επιβεβαίωση της κατάστασης κανονικής λειτουργίας τους, ανά τρίμηνο. Ο εσωτερικός καθαρισμός 
από σκόνες και λοιπούς ρύπους των ερμαρίων και των λειτουργικών βαθμίδων (πλακετών) των 
ρυθμιστών και των κιβωτίων μικτονόμησης. Στον έλεγχο καλής λειτουργίας περιλαμβάνεται και ο 
πλήρης έλεγχος του προγράμματος, της σηματασφάλισης και των λοιπών συστημάτων ασφάλειας 
των ρυθμιστών.  Μετά από κάθε επιθεώρηση ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να υποβάλει 

ΑΔΑ: ΨΛΑΓΩΚ8-95Δ



Έκθεση Επιθεώρησης στην οποία θα αναφέρει τις παρατηρήσεις του, και θα επισημαίνει εμπόδια 
που εντοπίζει να παρεμποδίζουν την ορατότητα των σηματοδοτών (πινακίδες, κλαδιά κ.λ.π.). 

• Η αποκατάσταση βλαβών και δυσλειτουργιών στις εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης, όποτε 
αυτές προκύψουν καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια της σύμβασης, μετά από έγγραφη ειδοποίηση του 
αναδόχου και εντός διαστήματος 3 (τριών) εργάσιμων ημερών. 

Στην αποκατάσταση βλάβης περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εργασίες: 
- Η αντικατάσταση αγωγών υπογείου καλωδίου ζεύξης σηματοδοτών, ανίχνευσης είτε συντονισμού από 

εφεδρικούς κλώνους, εφόσον υπάρχουν. Σε περίπτωση που δεν υπάρχουν εφεδρικοί κλώνοι, η 
υποχρέωσή του αναδόχου περιορίζεται στην έγγραφη υπόδειξη του καλωδίου που χρήζει 
αντικατάστασης, η δε αντικατάσταση αποτελεί αποκλειστική μέριμνα και ευθύνη της Υπηρεσίας 

- Η αποκατάσταση βλάβης του ρυθμιστή κυκλοφορίας, μετά των υλικών που ενδεχομένως θα απαιτηθούν. 
Η αποκατάσταση βλάβης περιορίζεται αποκλειστικά σε αντικατάσταση τυχόν προβληματικής μονάδας 
του ρυθμιστή και σε τυχόν επαναπρογραμματισμό ή παραμετροποίηση αυτού, εάν αυτό κριθεί 
απαραίτητο, σύμφωνα με το ισχύον εγκεκριμένο σηματοδοτικό πρόγραμμα. 

- Έλεγχος λειτουργίας σηματασφάλισης, έλεγχος και δοκιμή έναυσης των πεδίων σηματοδοτών, έλεγχος 
λειτουργίας σηματοδοτικού προγράμματος και θέση σε λειτουργία του κόμβου, έπειτα από την 
αποκατάσταση βλάβης του ρυθμιστή. 

- Μεταβολές (μόνον χρονικές αλλαγές και όχι δομικές αλλαγές δηλ. προσθαφαίρεση σηματοδοτικών 
ομάδων στον κόμβο) και εφαρμογές στα σηματοδοτικά προγράμματα, που θα απαιτηθούν από την 
Υπηρεσία. Η οποιαδήποτε μεταβολή θα εκτελείται αποκλειστικά κατόπιν σχετικής έγγραφης εντολής 
προς τον ανάδοχο. 

- Εξεύρεση τυχόν βραχυκυκλώματος υπογείου καλωδίου ζεύξης, η αποκατάσταση του οποίου θα γίνεται 
αποκλειστικά από συνεργείο της Υπηρεσίας. 

- Υλικά τα οποία θα αντικαθίστανται στα πλαίσια εγγύησης (π.χ. πεδία τεχνολογίας Led) . 
 

  Οι εργασίες επισκευής περιλαμβάνουν: 
• Αποκατάσταση βλαβών ή φθορών που οφείλονται σε δυναμική αιτία. Στην έννοια της δυναμικής 

αιτίας περιλαμβάνονται οι βλάβες που προκαλούνται από πρόσκρουση οχημάτων σε στοιχεία της 
εγκατάστασης, από ανωμαλίες της τάσης του δικτύου παροχής ηλεκτρικού ρεύματος, από ακραία 
καιρικά φαινόμενα, από ζημίες λόγω εκτέλεσης εργασιών από τρίτους (εκσκαφές ή παρόμοιου 
είδους δραστηριότητες), από κακόβουλες επεμβάσεις τρίτων και από δράση τρωκτικών στα υπόγεια 
καλωδιακά δίκτυα. 

• Αποκατάσταση βλαβών ή φθορών στα υπόλοιπα στοιχεία της σηματοδοτικής εγκατάστασης, πέρα 
από τον ρυθμιστή κυκλοφορίας. 

• Σε περίπτωση διαπιστούμενης ανάγκης, ενδέχεται η εκτέλεση εκ μέρους του αναδόχου εργασιών 
βελτίωσης ή επέκτασης και τροποποίησης, των υφιστάμενων εγκαταστάσεων φωτεινής 
σηματοδότησης , καθώς και της λειτουργίας αυτών. Οι παραπάνω εργασίες θα εκτελούνται 
αποκλειστικά κατόπιν σχετικής έγγραφης εντολής της Υπηρεσίας και θα μπορεί να περιλαμβάνουν 
τα εξής: 
Α) Τροποποίηση της διάταξης των σηματοδοτών και κατ' αντιστοιχία της θέσης και του είδους των 
ιστών, των φωρατών κυκλοφορίας, των σηματοδοτών, όπως και του υπογείου δικτύου των 
καλωδίων ζεύξης, σύμφωνα με τις διαπιστωμένες νέες απαιτήσεις σηματορύθμισης. 
Β) Κατασκευή νέων εγκαταστάσεων φωτεινής σηματοδότησης λόγω επείγουσας ανάγκης για την 
αντιμετώπιση κινδύνων στην κυκλοφορία οχημάτων ή πεζών. 
Γ) Αντικατάσταση των φωτεινών σηματοδοτών που διαθέτουν συμβατική πηγή φωτισμού 
(λαμπτήρες πυράκτωσης) από αντίστοιχους τεχνολογίας φωτοδιόδων (τύπου LED), υψηλής 
φωτεινής έντασης, σύμφωνους με τις προδιαγραφές ΕΛΟΤ ΕΝ 12368. 

 
Μετά τον εντοπισμό της βλάβης, ο ανάδοχος οφείλει να υποβάλλει στην Υπηρεσία, Τεχνικό Δελτίο 

Επιθεώρησης, το οποίο θα περιλαμβάνει αναλυτική περιγραφή της βλάβης ή των βλαβών και εκτίμηση 
της δαπάνης. Οι εργασίες επισκευής  θα εκτελούνται πάντα μετά από την έγγραφη συναίνεση της 
Αναθέτουσας Αρχής. 

 Το τίμημα για κάθε επισκευή, θα καταβάλλεται στον Ανάδοχο μετά την εκτέλεση των σχετικών 
εργασιών και την παραλαβή  τους από την αρμόδια επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής.  
 Στη δαπάνη των εργασιών επισκευής συμπεριλαμβάνονται η εργασία, τα υλικά και  ανταλλακτικά 
που θα χρησιμοποιηθούν.   

Οι εργασίες επισκευής και τα ανταλλακτικά που θα χρησιμοποιούνται  θα ελέγχονται από τα αρμόδια 
όργανα του Δήμου Ξάνθης.  

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΑΓΩΚ8-95Δ



ΙΙ. ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
 
ΑΡΘΡΟ    1ο :  Αντικείμενο  της σύμβασης 

Η παρούσα συγγραφή αφορά στις εργασίες συντήρησης και επισκευής των κόμβων φωτεινής  
σηματοδότησης αρμοδιότητας Δήμου Ξάνθης, προκειμένου  να  καλύψουν  τις  ανάγκες  της  
απρόσκοπτης λειτουργίας τους για χρονικό διάστημα δύο ετών. 

Οι εργασίες θα περιλαμβάνουν την περιοδική επιθεώρηση των εγκαταστάσεων φωτεινής 
σηματοδότησης  και την αποκατάσταση βλαβών και δυσλειτουργιών, καθώς και τις εργασίες επισκευής 
όποτε αυτές απαιτηθούν καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια ισχύος της σύμβασης. 
ΑΡΘΡΟ  2ο :  Ισχύουσες διατάξεις 

Η ανάθεση της εργασίας θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 4412/2016 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) 
2. Του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα  

ΑΡΘΡΟ 3ο   - Συμβατικά στοιχεία 
Τα  συμβατικά  τεύχη   και  στοιχεία, με  βάση  τα  οποία  θα  ανατεθεί  η  συγκεκριμένη υπηρεσία, είναι  
τα αναφερόμενα  παρακάτω. Σε περίπτωση ασυμφωνίας των περιεχόμενων σ' αυτά όρων, η σειρά ισχύος  
αυτών  καθορίζεται ως κατωτέρω: 
 α) Διακήρυξη 
 β)  Η οικονομική προσφορά του αναδόχου 
 γ)  Η Συγγραφή υποχρεώσεων 
 δ)  Η Τεχνική περιγραφή 
 ε)  Οι Τεχνικές Προδιαγραφές 

Άρθρο 4ο :   Τεχνικές προδιαγραφές 
Ο ανάδοχος θα πρέπει να διαθέτει εμπειρία σε εργασίες συντήρησης και άρσης βλαβών εγκαταστάσεων 
φωτεινής σηματοδότησης που φέρουν ρυθμιστές κυκλοφορίας ιδίου τύπου τουλάχιστον με το 90% των 
εγκαταστάσεων της παρούσης. Η εμπειρία θα αποδεικνύεται, είτε με βεβαίωση δημόσιου φορέα για την 
επιτυχή εκτέλεση ετήσιας – τουλάχιστον - συντήρησης  και άρσης βλαβών, είτε με βεβαίωση του 
κατασκευαστή ή του νόμιμου αντιπροσώπου του εν λόγω εξοπλισμού ότι έχει κατάλληλα εκπαιδευτεί και 
διαθέτει ειδική τεχνογνωσία στη συντήρηση και άρση βλαβών. 
Ο ανάδοχος θα πρέπει να εξασφαλίσει συνεργασία με τον κατασκευαστή ή το νόμιμο αντιπρόσωπο των 
προς συντήρηση ρυθμιστών κυκλοφορίας ώστε να διασφαλισθεί η χρήση γνησίων ανταλλακτικών για τη 
συντήρηση και επισκευή αυτών κατά τη διάρκεια της σύμβασης. Η συνεργασία θα αποδεικνύεται με 
υποσχετική επιστολή του κατασκευαστή ή του νόμιμου αντιπροσώπου του προς τον ανάδοχο ότι θα 
διαθέσει τα γνήσια ανταλλακτικά που θα χρειασθούν για την επισκευή και συντήρηση των ρυθμιστών 
κυκλοφορίας. 
Δήλωση συμμόρφωσης του κατασκευαστή στον  ισχύοντα Τεχνικό Κανονισμό για τον καθορισμό Εθνικών 
Απαιτήσεων για φωτεινούς  σηματοδοτών ρύθμισης κυκλοφορίας οχημάτων και πεζών (ΦΕΚ 
3007/26.11.2013) 
Άρθρο 5ο :   Χρόνος   εκτέλεσης    της εργασίας 

Η σύμβαση θα έχει διάρκεια δύο ετών αρχής γενομένης από την ημερομηνία υπογραφής της.  
Άρθρο 6ο:   Υποχρεώσεις  αναδόχου 
Ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να διαθέτει το κατάλληλο προσωπικό και τα μέσα για την εκτέλεση της 
εργασίας και ευθύνεται για την καλή και σωστή εκτέλεση της εργασίας.  
Η προσφερόμενη τιμή για τις εργασίες τακτικής συντήρησης περιλαμβάνει ακόμη την ασφάλιση έναντι 
αστικής ευθύνης υπέρ τρίτων: 

α) Συνολική κάλυψη ανά ατύχημα 
β) Για μεμονωμένο ή ομαδικό ατύχημα 
γ) Για υλικές ζημιές 
δ) Για σωματικές βλάβες 

Σε κάθε περίπτωση που ο ανάδοχος κληθεί από την Υπηρεσία για αποκατάσταση φθοράς ή βλάβης της 
εγκατάστασης, οφείλει να υποβάλλει στην Υπηρεσία Τεχνικό Δελτίο Επιθεώρησης το οποίο θα 
περιλαμβάνει αναλυτική περιγραφή της βλάβης ή των βλαβών και εκτίμηση της δαπάνης. 
Οι εργασίες επισκευής θα εκτελούνται πάντα μετά από την έγγραφη συναίνεση της Αναθέτουσας Αρχής. 
Το τίμημα που θα συμφωνείται κάθε φορά, θα καταβάλλεται στον Ανάδοχο μετά την εκτέλεση των 
σχετικών εργασιών και την παραλαβή  τους από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής.  
Στη δαπάνη των εργασιών επισκευής  συμπεριλαμβάνονται η εργασία, τα υλικά και  ανταλλακτικά που θα 
χρησιμοποιηθούν για την επισκευή της εγκατάστασης φωτεινής σηματοδότησης.  Ως τιμή μονάδας του 
εκάστοτε ανταλλακτικού ή εξαρτήματος θα λαμβάνεται η τιμή που αναγράφεται στον επίσημο 
τιμοκατάλογο της κατασκευάστριας εταιρείας ή του προμηθευτή. 
 

ΑΔΑ: ΨΛΑΓΩΚ8-95Δ



Άρθρο   7ο : Τρόπος Πληρωμής  
Το ποσό για τις εργασίες συντήρησης θα καταβάλλεται στον ανάδοχο τμηματικά, ανά τρίμηνο, κάθε 

φορά που θα ολοκληρώνεται η περιοδική επιθεώρηση των εγκαταστάσεων και θα περιλαμβάνει την 
αποζημίωση για τις εργασίες συντήρησης του τριμήνου. Η πληρωμή θα γίνεται μετά την πιστοποίηση και 
βεβαίωση πραγματοποίησης της εργασίας από τα αρμόδια όργανα του Δήμου και κατόπιν προσκομίσεως 
του αντίστοιχου τιμολογίου και της έκθεσης επιθεώρησης στο αρμόδιο τμήμα του Δήμου Ξάνθης.  

Το τίμημα για τις εργασίες επισκευής θα καταβάλλεται στον Ανάδοχο μετά την εκτέλεση των σχετικών 
εργασιών και την παραλαβή  τους από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής.  

Άρθρο 8ο :   Αναθεώρηση τιμών 
Οι τιμές  δεν υπόκεινται σε καμία αναθεώρηση για οποιονδήποτε λόγο ή αιτία, αλλά παραμένουν 
σταθερές και αμετάβλητες . 
Άρθρο 9ο :   Φόροι, τέλη, κρατήσεις 
Ο ανάδοχος σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις βαρύνεται με όλους ανεξαιρέτως τους φόρους, τέλη, 
δασμούς και εισφορές υπέρ του δημοσίου, δήμων και κοινοτήτων ή τρίτων που ισχύουν κατά την 
ημέρα της δημοπρασίας. 
Άρθρο 10ο :   Επίλυση διαφορών 
Οι  διαφορές  που  θα  εμφανισθούν  κατά  την  εφαρμογή  της  σύμβασης,  επιλύονται σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις. 

Συντάχθηκε Ελέγχθηκε Θεωρήθηκε 

 Ο Προϊστάμενος  
του Τμήματος 

 

Η αν Προϊσταμένη  
της Διεύθυνσης 

Ντουλοπούλου Μαρία  
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός 

Πεχλιβάνης Γεώργιος 
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός 

ΤΕ 

Ράπτη Δέσποινα 
Πολιτικός Μηχανικός 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΑΓΩΚ8-95Δ


		2023-07-13T09:09:41+0300
	Athens




